П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов по  продаже земельных участков (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения) посредством публичного предложения
об итогах продажи посредством публичного предложения
20.10.2016  11.00

Время начала торгов: 11 ч. 00 мин. Время окончания торгов: 11 ч. 10 мин.

Организатор торгов - министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области (603082, г.Н.Новгород, Кремль, корпус 2).

Место проведения торгов: министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области  (г.Н.Новгород, ул. Малая Ямская, д.78, 5 этаж, каб.530).

Присутствовали:

Члены аукционной комиссии:

	Бердникова И.В.

Чиркова С.А.

Литвинова Е.М.

	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области – председатель аукционной комиссии;
заместитель начальника правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

заместитель начальника финансово-экономического управления, начальник экономического отдела министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Юрчук М.А.

Морозова Е.В.

	начальник управления распоряжения земельными ресурсами министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами, начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Голованов А.Л.

	начальник отдела контроля использования земельных участков и сопровождения оформленных правоотношений министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева О.И.

Тимофеева Д.В.
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

главный специалист сектора проведения аукционов земельных участков министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области – секретарь аукционной комиссии.

Лот № 1

Реквизиты решения о проведении торгов - распоряжение Правительства Нижегородской области от  11.10.2013 № 2093-р «Об изъятии земельного участка и реализации его на торгах», распоряжение министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области от 02.09.2016 №326-11-936/16 «О проведении продажи земельных участков посредством публичного предложения».

Предметом продажи является земельный участок, находящийся в государственной собственности, со следующими характеристиками:

Местоположение земельного участка: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Нижегородская область, Богородский район, на расстоянии километра юго-западнее д.Инютино и в полутора километрах к северо-востоку от д.Лом

Кадастровый номер:  52:24:0120001:465

Категория земель (целевое назначение): земли сельскохозяйственного назначения

Площадь земельного участка: 66734±2260 кв.м

Разрешенное использование земельного участка: для сельскохозяйственного производства
Вид приобретаемого права: собственность.
Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Начальная цена продажи земельного участка  – 582 400  рублей
Сумма задатка (20%)  –   116 480 руб.

Цена отсечения – 291 200 руб.

Шаг понижения – 58 000 руб.
Шаг аукциона –  29 000 руб.

Аукционы, назначенные на 17.06.2016, 25.08.2016 признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок на участие в аукционе
Комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 17 октября 2016 года (срок окончания приема заявок) заявок на участие в торгах не поступило.

В соответствии с пп.а п.19 постановления Правительства РФ от 22.07.2002 №549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» комиссией принято решение признать продажу посредством публичного предложения земельного участка с кадастровым номером 52:24:0120001:465 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения) несостоявшейся, в соответствии с п.14 ст. 6 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» направить в администрацию Каменского сельского поселения Богородского района Нижегородской области предложение о приобретении земельного участка в муниципальную собственность по минимальной цене торгов в форме публичного предложения (291 200 рублей).
Состав комиссии  –   10 человек. Присутствуют –  8  человек. Кворум  имеется.
Председатель комиссии

           __________________ И.В.Бердникова

Члены комиссии:

__________________ С.А.Чиркова

_________________  Е.М.Литвинова

__________________ М.А.Юрчук

__________________ Е.В.Морозова

__________________ А.Л.Голованов

__________________ О.И.Фадеева

Секретарь комиссии

__________________ Д.В.Тимофеева